
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  387 773 528 
Teologická fakulta Kateřina Brichcínová brichcinova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Služba ve světle biblických textů a ve světle teologie 

Autorka práce: Bc. Zdislava Žáková 

Obor studia: Teologie služby (Kombinované studium) 

Posudek vypracovala: Mgr. Kateřina Brichcínová, Th.D. 

Datum: 7. 8. 2019 

 

Co se týče rozsahu, diplomová práce studentky Zdislavy Žákové splňuje požadavky kladené na daný stupeň 

kvalifikační práce. Text od úvodu po závěr čítá 64 stran. Úvod obsahuje všechny náležitosti. Stejně tak 

i závěr, který se mi ovšem jeví zbytečně dlouhý. 

Chyb se v práci vyskytuje poměrně málo, jazyková úroveň je dobrá a ke grafické úpravě nemám výhrady. 

Pramenná základna je podle mého soudu dostatečně široká, třebaže zahrnuje pouze česky psané zdroje. 

Prameny považuji za vhodně zvolené. 

Osnova práce je dobře sestavená a nosná.  

Práce má pouze teoretickou část, což je vzhledem ke zvolenému tématu pochopitelné. Autorka se nejprve 

zaobírá významem služby v Bibli, přičemž se snaží postihnout shody a rozdíly ve výpovědích Starého 

a Nového zákona. Neschází vysvětlení klíčových pojmů užívaných v Písmu. Následuje kapitola věnovaná 

službě ženy ve světle teologie. Domnívám se, že je přínosné se specifiky ženské služby zabývat. Jistě by se 

o nich dalo pojednat i důkladněji, autorčinu snahu o to však hodnotím kladně. Námětem 4. kapitoly je 

služba v pomáhajících profesích, opět ve světle teologie. Obsah jednotlivých podkapitol je relevantní 

a zajímavý.   

Oceňuji autorčino osobní zaujetí tématem práce, které je z textu patrné. Cílů práce, které jsou 

specifikovány 5 otázkami vyslovenými v úvodu, bylo podle mého názoru dosaženo. Nalezené odpovědi na 

zmíněné otázky jsou čtenáři nabídnuty v závěru.    

Vzhledem k výše uvedeným přednostem i drobným nedostatkům doporučuji předloženou práci 

k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit známkou velmi dobře. 

V Českých Budějovicích, dne 7. 8. 2019 

Mgr. Kateřina Brichcínová, Th.D. 

 


